
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, PSČ 566 01 

 

Číslo záměru: 
Číslo řízení: 
Číslo jednací: 

Z/2025/93020 
R/2025/99715 
R/2025/99715/2 

 Vysoké Mýto, dne 30.05.2025 

Vyřizuje: Vobejdová   

Tel: 465 466 165   
 
Iveco Czech Republic, a. s. 
Dobrovského č.p. 74 
566 01 Vysoké Mýto-Pražské Předměstí 

 

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Iveco Czech Republic, a. s., IČO 48171131, Dobrovského č.p. 74, 566 01 Vysoké Mýto-
Pražské Předměstí, 
které zastupuje Ing. Luboš Karmín, IČO 61207080, Orlov č.p. 40, 566 01 Vračovice-Orlov 

(dále jen "stavebník") dne 21.05.2025 podal žádost o povolení záměru: 

Iveco Vysoké Mýto parkovací dům 
Vysoké Mýto, Pražské Předměstí, Karosářská č.p. 536 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 2312/1, 2312/18, 2312/20, 2312/21, 2314, 2316/1, 
2317/1, 2321/1, 2321/3 v katastrálním území Vysoké Mýto. Řízení o povolení záměru bylo 
zahájeno dnem podání žádosti. 
 

Záměr obsahuje: 

Jedná s o o novou stavbu objektu parkovacího domu s 340 parkovacími stáními (na stávající 
parkovací ploše), úpravu zpevněných ploch a vybudování nové areálové přípojky elektro a 
slaboproudu. 

Parkovací dům 

Maximální půdorysný rozměr objektu je 65,2 x 70,9 m s dvěma rampami pro vjezd vozidel o 
maximálním rozměru 19,75 x 8,5 m (včetně pruhu š. 1200 mm pro pohyb pěších) a únikovým 
betonovým schodištěm (š. ramene 1200 mm, š. podest 1500 mm). Výška objektu je cca 8,3 m 
nad úrovní stávajícího terénu. Objekt je třípodlažní. První podlaží (0. patro) tvoří stávající 
parkovací plocha s asfaltovým krytem. V 1. a 2. patře bude nově vybudováno 170 + 170 
parkovacích stání. Nosná konstrukce je tvořena betonovou prefabrikovanou konstrukcí, objekt 
je otevřený, založení hlubinně na velkoprůměrových pilotách, nosná konstrukce sloupy 
prefabrikované, opěrné zdi u ramp, stropy prefabrikované panely Spiroll. Na každém patře a 
rampách parapetní panely (min. 1 m nad úroveň podlahy - zábradlí). Na úrovni stávající plochy 
místnost elektro zděná z tvárnic Ytong (půdorysné rozměry 2,9 x 2,4 m, temperace 
přímotopem).  

Odvodnění do systémových žlabů s napojením do stávající kanalizace odvodňující stávající 
parkoviště (akumulace s regulovaným odtokem - škrtící klapky), množství je stávající, 
nenavyšuje se. 

 

IO51   Areálová přípojka elektro 

Objekt bude připojen z kabelové skříně na objektu vrátnice kabelem CYKY-J 4x16 pod 
komunikací v kabelové chráničce do místa dle situace, kde bude osazena kabelová skříň, ze 



Číslo řízení: R/2025/99715/2 str. 2 

 
které bude rozvaděč parkovacího domu umístěný ve zděné vestavbě připojen kabelem 
vedeným ve žlabu na povrchu stropu. 

 

IO52   Přeložka a zrušení areálového osvětlení v místě stavby 

V místě novostavby budou zrušeny stávající sloupy VO. V případě že skutečné uložení 
stávajících kabelových tras VO nebude kolidovat se založením novostavby, bude v provedena v 
místě demontovaného stožáru zemní spojka a trasa zůstane zachována. 

V případě kolize bude provedeno v místě stavby přeložení kabeláže na stropní konstrukci 1.NP 
novostavby. 
 

 Odbor stavebního úřadu Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon" a „stavební úřad“) a místně příslušný podle § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vyrozumívá 
podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta 
o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor stavebního úřadu Městského úřadu Vysoké 
Mýto, úřední dny Po a St 7.30 – 11.30; 12.30 – 17.00. hod), ostatní dny nejlépe do telef. 
domluvě. 

Účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o 
povolení záměru přímo dotčeno) se ve vyrozumění o zahájení řízení s velkým počtem účastníků 
a v dalších písemnostech v řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí. 
 

V řízení s velkým počtem účastníků se vyrozumění o zahájení řízení doručuje účastníkům 
řízení podle § 182 písm. a), b) a c) stavebního zákona jednotlivě. Ostatní písemnosti se 
doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a 
dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se 
tito účastníci poučí ve vyrozumění o zahájení řízení. 

  

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník 
řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám 
účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je 
tento účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné 
působnosti. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o 
povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu 
možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný zákon, může jako 
účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká 
zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle 
stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo v řízení závažně ztěžuje jeho postup. 



Číslo řízení: R/2025/99715/2 str. 3 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se s podklady 
pro vydání rozhodnutí v kanceláři č. 302 Městského úřadu Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, 
566 01 Vysoké Mýto-Město a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 správního řádu po dobu 7 dnů, 
která začíná běžet šestnáctý den ode dne doručení tohoto oznámení. Po dané možnosti 
seznámení se s podklady pro rozhodnutí a vyjádření se k podkladům pro rozhodnutí stavební 
úřad ve věci následně rozhodne. Tato lhůta již neslouží k uplatnění námitek. 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Vysoké Mýto 
(www.vysoke-myto.cz) po dobu plných 15 dnů, tj. den vyvěšení a svěšení se nepočítá, 15. 
dnem nastávají účinky doručení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Zdeňka Vobejdová 
referent odboru stavebního úřadu  
 

Příloha: 

Situace C 0003 (volně upraveno) 
 

Obdrží: 

účastníci  
Ing. Luboš Karmín, IDDS: db5v987 
 místo podnikání: Orlov č.p. 40, Vračovice-Orlov, 566 01  Vysoké Mýto 
 zastoupení pro: Iveco Czech Republic, a. s., Dobrovského č.p. 74, Pražské Předměstí, 
566 01  Vysoké Mýto 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 
Město Vysoké Mýto (odbor rozvoje města), B.Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto - Město 
 
veřejnou vyhláškou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 2311/1, 2311/2, 2312/2, 2316/4, 2316/11, 2322, 2324, 2326, 2328, 2330, 2332, 2335, 
2337, 2339, 2341, 2343, 2345, 2353/3, parc. č. 2267/1, 2267/17, 2275/6, 2308/1, 2312/3, 
2312/22, 2312/23, 2313/1, 2313/2, 2316/2, 2316/9, 2316/12, 2317/2, 2319, 2320, 2323/1, 
2323/2, 2325, 2327, 2329, 2331, 2333, 2334/1, 2334/2, 2336, 2338, 2340, 2342, 2344, 
2346, 2347/2, 2353/2, 4899/7, 4899/8, 4901/1, 4902, 4906/1, 4906/8, 4906/9, 4906/11 v 
katastrálním území Vysoké Mýto 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vysoké Mýto, Pražské Předměstí č.p. 323, č.p. 365, č.p. 366, č.p. 367, č.p. 368, č.p. 369, 
č.p. 370, č.p. 371, č.p. 372, č.p. 373, č.p. 374, č.p. 375 a č.p. 376 

 
  



Číslo řízení: R/2025/99715/2 str. 4 

 
 
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí, IDDS: 23wai86 
 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, 
dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Tvardkova č.p. 1191, 562 27  Ústí nad Orlicí 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, Vysoké Mýto - Město 
 
k vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto – Město 
 
hlavní projektant: 
VAPCE s.r.o., Pernerova 168, 530 02 Pardubice - Ing. Miloslav Valenta, IDDS: thmyic7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo řízení: R/2025/99715/2 str. 5 

 

 


		2025-06-03T08:57:55+0200


	



